
Bruksela, 5 marca 2026 r. – ADPA wita Caruso jako nowego członka – i swoją pierwszą platformę danych 

pokładowych, które są coraz ważniejszym źródłem informacji dla dokładnego serwisowania nowoczesnych 

pojazdów. 

Dostęp wielu marek do danych technicznych pojazdów jest niezbędny dla zapewnienia uczciwej konkurencji, wyboru 

dla konsumentów i wydajnej konserwacji pojazdów na coraz bardziej cyfrowym rynku motoryzacyjnym. Umożliwia on 

niezależnym warsztatom, usługodawcom i innowatorom diagnozowanie problemów, wykonywanie napraw i 

opracowywanie nowych usług mobilnościowych dla różnych marek pojazdów bez blokowania dostępu przez 

zastrzeżone systemy. Ta otwartość pomaga utrzymać koszty napraw na przystępnym poziomie, poprawia 

bezpieczeństwo na drogach i zrównoważony rozwój poprzez odpowiednią obsługę serwisową oraz wspiera innowacje 

w takich obszarach, jak usługi połączone i zarządzanie flotą, co ostatecznie przynosi korzyści zarówno konsumentom, 

jak i szerszemu ekosystemowi motoryzacyjnemu. 

Dołączając do ADPA, Caruso pomaga zapewnić, że te istotne informacje są należycie i w pełni udostępniane 

niezależnemu rynkowi motoryzacyjnemu, przyczyniając się do realizacji jego misji zapewnienia ciągłego 

bezpieczeństwa, zrównoważonego rozwoju i przystępności cenowej mobilności drogowej w Europie. 

Michael Pedersen, prezes ADPA, stwierdził: „Caruso jest nie tylko znanym podmiotem na naszym rynku, ale także 

pionierem. Nasze wspólne dążenie do współpracy oraz połączenie naszej wiedzy politycznej i regulacyjnej z ich know-

how technicznym i handlowym pomoże w rozwoju innowacyjności, przejrzystości i doskonałości w ekosystemie danych 

motoryzacyjnych, czyli w niedalekiej przyszłości, na której opierają się nasze działania”. 

Peter van der Galiën, dyrektor zarządzający Caruso, dodał: „Caruso i jego spółka macierzysta, TecAlliance, zostały 

stworzone z myślą o wspieraniu całego ekosystemu rynku części zamiennych do samochodów poprzez zapewnienie 

dostępu do wiarygodnych i przystępnych cenowo informacji technicznych. Dlatego naturalnym krokiem jest dla nas 

wzmocnienie naszego wsparcia dla ADPA, która reprezentuje nasze interesy w tych ważnych kwestiach przed 

instytucjami europejskimi”. 

Pierre Thibaudat, dyrektor generalny ADPA, podsumował: „Członkostwo Caruso odzwierciedla rosnące znaczenie 

łączności dla konkurencji w zakresie świadczenia usług diagnostycznych, naprawczych i konserwacyjnych – temat, który 

europejskie prawodawstwo powinno jak najszybciej uwzględnić, jeśli chce zachować wybór dla konsumentów i 

przystępne ceny usług serwisowych”. 
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ADPA, Europejskie Stowarzyszenie Wydawców Danych Motoryzacyjnych, ma na celu zapewnienie sprawiedliwego dostępu do danych i informacji 

motoryzacyjnych niezbędnych do naprawy i konserwacji 280 milionów pojazdów poruszających się po europejskich drogach, przyczyniając się do 

utrzymania ich sprawności technicznej przez cały okres eksploatacji. Jego członkowie projektują i dostarczają konkurencyjne, innowacyjne i 

wielomarkowe rozwiązania dla operatorów rynku motoryzacyjnego. Założone w 2016 roku i z siedzibą w Brukseli, ADPA jest członkiem AFCAR, 

Sojuszu na rzecz Swobody Napraw Samochodów w Unii Europejskiej, oraz FAAS, Forum na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Rynku Motoryzacyjnego. 
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